П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от 23.03.2016
 №  138
с. Большое Село
О внесении изменений в постановление

Администрации Большесельского

муниципального района от 09.10.2013 № 1 330
«Об утверждении ведомственной

целевой программе «Реализация молодежной политики
в   Большесельском муниципальном районе»
на 2014-2016 годы» (в редакции Постановления от

30.12.2015 № 1 148)
      В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Большесельского муниципального района от 23.09.2013 №1177 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района  и структурных подразделениях администрации Большесельского муниципального района, Администрация района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большесельского муниципального района от 09.10.2013 № 1 330 «Об утверждении ведомственной целевой программе «Реализация молодежной политики в   Большесельском муниципальном районе»  на 2014-2016 годы» (в редакции Постановления от 30.12.2015 № 1 148) следующие изменения:
        1.1. Паспорт ВЦП изложить в новой редакции согласно Приложению 1.

        1.2. Таблицу «Планируемая потребность в ресурсах» изложить в новой редакции согласно Приложению 2.

        1.3. Пункт 3 «Задачи и результаты, мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции согласно Приложению 3.
        1.4. Пункт «Задачи и результаты ВЦП с детализацией по полугодиям» изложить в новой редакции согласно Приложению 4.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  администрации Большесельского муниципального района Леванцову С.Н.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Большесельского

муниципального района                                                                   В. А. Лубенин

Приложение 1

ПАСПОРТ ВЦП

	Цель ВЦП
	Реализация муниципальных полномочий, обеспечение предоставления услуг и выполнения работ в сфере молодежной политики на территории Большесельского муниципального района

	Срок действия ВЦП
	2014-2016 годы

	Куратор ВЦП
	Заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района

Леванцова Светлана Николаевна
8(48542) 2-93-03

	Ответственный исполнитель ВЦП
	Администрация Большесельского муниципального района
	Консультант  Администрации Большесельского муниципального района
Гвоздарева Оксана Николаевна
8(48542) 2-94-66

	Исполнители ВЦП
	Администрация Большесельского муниципального района
	Консультант  Администрации Большесельского муниципального района
Гвоздарева Оксана Николаевна
8(48542) 2-94-66

	МУ «Большесельского муниципального района»
	Директор
Головкина Ирина Тарасовна
8(48542) 2-14-97

	Электронный адрес размещения информации о ВЦП в интернете
	www.admin@bselo.adm.yar.ru

Приложение 2
Планируемая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс.руб.

	всего
	в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Районный  бюджет
	4 199,150
	1 173,381
	1 599,769
	1 426,00

	Бюджет сельского поселения
	395,00
	95,00
	150,00
	150,00

	Внебюджетные источники
	11,30
	3,70
	3,80
	3,80

	Справочно:

	Областной  бюджет
	4 313,509
	2 284,457
	1 067,922
	961,130

	Итого по ВЦП
	8 918,959
	3 556,538
	2 821,491
	2 540,93

3. Задачи и результаты, мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования

	Значение результата,

объем финансирования мероприятий

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение условий  для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики

	всего
	3 556,538
	2 821,491
	2 540,93

	ОБ
	2 284,457
	1 067,922
	961,130

	МБ
	1 173,381
	1 599,769
	1 426,00

	СП
	95,00
	150,00
	150,00

	ВИ
	3,7
	3,80
	3,80

	 1.1
	Результаты

	1.1.1
	Количество услуг в  сфере государственной                                                          молодёжной политики,  предоставленных

жителям района  в   возрасте от 14 до 30 лет

	услуг

	1048
	987
	1011

	1.1.2
	Доля жителей Большесельского муниципального района, положительно оценивающих результаты реализации молодежной политики на территории района

	%

	не менее 80%
	не менее 80%
	не менее 80%

	1.1.3
	Количество проведённых мероприятий

 для молодёжи

	единиц

	250
	250
	250

	1.1.4
	Количество делегаций Большесельского района,

принявших участие в  мероприятиях  муниципального, межмуниципального, регионального уровней в сфере

молодёжной политики

	единиц

	10
	10
	10

	Количество реализованных проектов в рамках реализации молодёжной политики

	единиц

	9
	10
	5

	 1.2.
	Мероприятия

	1.2.1
	Оказание муниципальных услуг (работ)

в сфере молодежной политики:
- содействие трудовой занятости подростков;

- оказание социально-психологической помощи молодежи, молодым семьям, опекунам (попечителям) несовершеннолетних лиц;

- внесение записей о деятельности волонтера в личную книжку;

- предоставление информации о направлениях добровольческой (волонтерской) деятельности;

-  досуговая услуга в составе творческих коллективов, студий, кружков, секций, любительских объединений;

- профилактика социальных дезадаптаций в молодежной среде;

- вовлечение молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность и развитие волонтерского (добровольческого) движения в молодежной среде;

- содействие профессиональному самоопределению молодежи;

- содействие социальной адаптации молодых семей, подготовка молодежи к семейной жизни;
- организация и проведение общественно значимых мероприятий в установленной сфере деятельности

	тыс. руб.
	всего
	3 409,029
	2 628,922
	2 537,130

	ОБ
	2 192,029
	1 067,922
	961,130

	МБ
	1 122,000
	1 411,00
	1 426,00

	СП
	95,00
	150,00
	150,00

	1.2.2
	Обеспечение деятельности учреждений

в сфере молодежной политики:

- проведение ремонтных работ и

приобретение основных средств;
- приобретение канцелярских

и хозяйственных товаров;

- субсидия на оплату труда работников сферы молодежной политики (финансирование дополнительных расходов, связанных с   увеличением фонда оплаты труда работников сферы молодёжной политики)

	тыс. руб.
	всего
	147,509
	192,569
	3,800

	ОБ
	92,428
	0,00
	0,00

	МБ
	51,381
	188,769
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	ВИ
	3,700
	3,800
	3,800

	1.2.3.
	Обеспечение условий для реализации  творческого, интеллектуального   потенциала молодёжи  Большесельского района:
- проведение мероприятий для молодёжи;

 - поддержка участия молодежи Большесельского района в мероприятиях муниципального, межмуниципального, регионального уровней;

- мероприятия по противодействию экстремизму и террористической деятельности

	тыс. руб.
	всего
	0,00
	0,00
	0,00

	ОБ
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00

	СП
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по ВЦП

	тыс. руб.
	всего
	3 556,538
	2 821,491
	2 540,930

	ОБ
	2 284,457
	1 067,922
	961,130

	МБ
	1 173,381
	1 599,769
	1 426,00

	СП
	95,00
	150,00
	150,00

	ВИ
	3,7
	3,80
	3,80

Приложение 2

Задачи и результаты ВЦП с детализацией по полугодиям

	Наименование

задачи, результата
	Единица измерения
	Планируемое значение результата,

в том числе по полугодиям

	всего

на 2016 год
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5

	Обеспечение условий  для предоставления услуг, выполнения работ в сфере молодежной политики
	тыс.руб.
	2 540,93
	1 270,465
	1 270,465

	Результаты

	Количество услуг в  сфере                                                          молодёжной политики,  предоставленных

жителям района  в   возрасте от 14 до 30 лет
	услуг
	1 011
	505
	506

	Доля жителей Большесельского муниципального района, положительно оценивающих результаты реализации молодежной политики на территории района
	%
	не менее 80%
	не менее 80%
	не менее 80%

	Количество проведённых мероприятий

 для молодёжи
	единиц
	250
	125
	125

	Количество делегаций Большесельского района, принявших участие в  мероприятиях  муниципального, межмуниципального, регионального уровней в сфере

молодёжной политики
	единиц
	10
	5
	5

	Количество реализованных знаковых проектов в рамках реализации молодёжной политики
	единиц
	5
	2
	3